Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SECMAT Nº 6, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023.

Autoriza o pagamento de diárias de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no art. 9º, XVIII, do Regimento
Interno,

considerando o Ato CSJT.SG.SECMAT Nº 1/2022, que constituiu a Comissão Examinadora da Prova Objetiva Seletiva do II Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho;

considerando a necessidade de se arbitrar o valor das diárias de viagem a serem pagas em favor dos membros da Comissão Examinadora da
Prova Objetiva Seletiva do II Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho que não possuem vínculo
com a Justiça do Trabalho, autorizadas pelo Ato CSJT.GP.SG.SECMAT nº 5, de 3 de fevereiro de 2023; e

considerando o teor do Processo SEI 6000530/2023-00,

RESOLVE

Art. 1º Autorizar o pagamento de três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 7 a 10/2/2023, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), em favor do Sr. PAULO JOARÊS VIEIRA, Procurador do Trabalho, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª
Região.

Art. 2º Autorizar o pagamento de três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 7 a 10/2/2023, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), em favor da Sr.a LORENA VASCONCELOS PORTO, Procuradora do Trabalho, da Procuradoria Regional do Trabalho
da 2ª Região.

Art. 3º Autorizar o pagamento de três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 7 a 10/2/2023, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), em favor da Sr.a CAITLIN SAMPAIO MULHOLLAND, Advogada, OAB/RJ;

Art. 4º Autorizar o pagamento de três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 6 a 9/2/2023, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), em favor do Sr. EUGÊNIO HAINZENREDER JÚNIOR, Advogado, OAB/RS.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de publicação.

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3657/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195982

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO CSJT.GP.SG.SECMAT Nº 7, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

Autoriza a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias
de viagem.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no art. 9º, XVIII, do Regimento
Interno,

considerando o teor do Processo SEI 6000530/2023-00,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea para os trechos Rio de Janeiro/Brasília - Brasília/Rio de Janeiro, para o dia 7/2/2023, e o
pagamento de meia diária de viagem, referente ao dia 7/2/2023, em favor do Ex.mo Sr. EDUARDO HENRIQUE RAYMUNDO VON ADAMOVICH,
Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuição n. 15312/2023

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, no período de 30/01/2023 a 05/02/2023.

3657/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023

Processo Nº CSJT-PP-0010548-31.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE LUIZ FERNANDO VAZ CABEDA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO INATIVO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - LUIZ FERNANDO VAZ CABEDA - DESEMBARGADOR DO TRABALHO INATIVO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010589-95.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE HUMBERTO D'ÁVILA RUFINO - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

Advogado DR. PEDRO MAURÍCIO PITA DA SILVA MACHADO(OAB: 24372-A/RS)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - HUMBERTO D'ÁVILA RUFINO - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195982

3657/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023

Processo Nº CSJT-PP-0010590-80.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE AMAURI IZAIAS LUCIO - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - AMAURI IZAIAS LUCIO - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010591-65.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ESPÓLIO DE OTTMAR HAAB (LILIA MARIA HAAB)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESPÓLIO DE OTTMAR HAAB (LILIA MARIA HAAB)

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010598-57.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO - AMATRA XII

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO - AMATRA XII

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010599-42.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE SEBASTIÃO TAVARES PEREIRA - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

  - SEBASTIÃO TAVARES PEREIRA - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

Processo Nº CSJT-PP-0010614-11.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ESPÓLIO DE MARIA APARECIDA CAITANO (FLORENTINA DA SILVA CAITANO)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESPÓLIO DE MARIA APARECIDA CAITANO (FLORENTINA DA SILVA CAITANO)

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010616-78.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE DARCI FUGA - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

Advogado DR. ANTÔNIO CARLOS FACIOLI CHEDID(OAB: 16544-A/SC)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - DARCI FUGA - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010630-62.2020.5.90.0000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195982

3657/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023

Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE EDUARDO HENRIQUE ELGARTEN ROCHA - JUIZ DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - EDUARDO HENRIQUE ELGARTEN ROCHA - JUIZ DO TRABALHO TITULAR

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010014-53.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ESPÓLIO DE ARMANDO LUIZ GONZAGA (ANIDE CAVICHIOLI GONZAGA)

Advogado DR. GUILHERME CAVICHIOLI BRAUN(OAB: 33216-A/SC)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESPÓLIO DE ARMANDO LUIZ GONZAGA (ANIDE CAVICHIOLI GONZAGA)

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010015-38.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE FLÁVIA TEIXEIRA DE MEIROZ GRILLO - JUÍZA DO TRABALHO INATIVA

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - FLÁVIA TEIXEIRA DE MEIROZ GRILLO - JUÍZA DO TRABALHO INATIVA

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010029-22.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ESPÓLIO DE MARCUS PINA MUGNAINI (MARCUS VINICIUS MENDES MUGNAINI)

REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO -TRT/SC

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESPÓLIO DE MARCUS PINA MUGNAINI (MARCUS VINICIUS MENDES MUGNAINI)

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO -TRT/SC

Processo Nº CSJT-PP-0010068-19.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ESPÓLIO DE NILTON ROGÉRIO NEVES (LAURA MACEDO NEVES)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESPÓLIO DE NILTON ROGÉRIO NEVES (LAURA MACEDO NEVES)

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010214-60.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE FRANCISCO ALANO - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - FRANCISCO ALANO - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010321-07.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195982

Brasília, 06 de fevereiro de 2023

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

Secretário-Geral

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT

Distribuições nº 15303/2023, 15304/2023, 15305/2023 e 16029/2023

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, no período de 30/01/2023 a 05/02/2023.

3657/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE JOAO NORBERTO COELHO NETO - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - JOAO NORBERTO COELHO NETO - JUIZ DO TRABALHO INATIVO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010353-12.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ESPÓLIO DE VICTÓRIO LEDRA (FÁTIMA TERESINHA LORO LEDRA MACHADO +3 HERDEIROS)

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - ESPÓLIO DE VICTÓRIO LEDRA (FÁTIMA TERESINHA LORO LEDRA MACHADO +3 HERDEIROS)

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010584-73.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE JOSÉ ERNESTO MANZI - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - JOSÉ ERNESTO MANZI - DESEMBARGADOR DO TRABALHO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010585-58.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE ROBERTO BASILONE LEITE ¿ DESEMBARGADOR DO TRABALHO

REQUERENTE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

  - ROBERTO BASILONE LEITE ¿ DESEMBARGADOR DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PP-0010586-43.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE MARIA APARECIDA FERREIRA JERÔNIMO - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - MARIA APARECIDA FERREIRA JERÔNIMO - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010278-70.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE JOÃO CARDOSO - DESEMBARGADOR CLASSISTA APOSENTADO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195982

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões

2

  Distribuição 2
    Distribuição 2

Brasília, 06 de fevereiro de 2023

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

Secretário-Geral

ÍNDICE

3657/2023 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 6
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2023

Intimado(s)/Citado(s):

  - JOÃO CARDOSO - DESEMBARGADOR CLASSISTA APOSENTADO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010288-17.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE JULIANA RIBEIRO CASTELLO BRANCO - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - JULIANA RIBEIRO CASTELLO BRANCO - JUÍZA DO TRABALHO TITULAR

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PP-0010319-37.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE TELMO JOAQUIM NUNES - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

  - TELMO JOAQUIM NUNES - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

Processo Nº CSJT-PP-0010320-22.2021.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

REQUERENTE IDELMAR ANTONIO MARTINI - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

REQUERIDO(A) PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - IDELMAR ANTONIO MARTINI - JUIZ CLASSISTA APOSENTADO

  - PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195982

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
	  Distribuição
	    Distribuição

		2023-02-06T18:22:33-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148